G 2

gesagt

81) De Triboniano ab Emblematisbus Wissenbachii liberato. Cap. IV. 5. 1. pag. 283 edit. Halens.

82) HUBER Praelect. 20 vnd. Lib. XX. Tit. 1. §. 15. WERNHER Observat. for Tomi. III. p. 22 Obs. 62.

83) LEYSER Meditat. ad Pfand. Specim. CLVIII. cur. 1. Bestoff phals Pfandrecht § 194. Mot. 216 a. Gmelin von Aufsäzen über Verträge § 63. S. 130. Thibaut System des P. R. 2. B. §. 649. a. E.

gesagt werden: *videtur QUODAMmodo conditionalis esse venditio*, weil es noch an der Beslimmung des Preises fehlte, welche zu einem eigentlichen Kaufcontract erforderlich ist. *Wilhelm Best*⁸⁴⁾ hat daher diese Stelle sehr gut erläutert, wenn er sagt: *Sed quid sibi vult istud quodammodo? Soliusne modestiae est particula, non vero necessitatis? Imo necessitatis. Indicat enim illa vox, hoc pactum proprie non esse conditionalem venditionem.* Eiusque rei ratio non est valde abscura. Conventio illa appellatur *venditio quodammodo conditionalis*, quia per omnia venditioni sub conditione factae non est similis; cum, quia pretii certi non est promissio, quod tamen requiritur, ut emtio omnibus suis numeris constet⁸⁵⁾; tum quia hic alius contractus, pigneratitius nempe, praecedit, et intentio utriusque non tam in eo est, ut venditio contrahatur, quam ut debitum solvatur, et restituatur pignus⁸⁶⁾). Movit itaque Ictum, et Imperatores, ut hoc pactum confirmarent, novus emtionis contractus, qui huic pacto inhaeret, et ex postfacto, si perficiatur, omnem metum fraudis excludit. Noch ist zu bemerken, daß auch in der Praxis für die Gültigkeit des Vertrags, vermöge welchen der Gläubiger, bey ausbleibender Bezahlung der Schuld, das Pfand für einen jetzt oder vereinst zu bestimmenden Preis käuflich behalten solle, häufig gesprochen worden ist⁸⁷⁾)

Aus

84) *Ratio emendandi Leges Cap. XXI. §. 6.*

85) §. 1. *I. de contrah. emt. L. 7. §. 1. D. eod.* —

86) *cvg. L. 80. fin. D. de con... emt. L. 12. D. ad SCium Macedon. L. 50. s. 2. D. pro socio.*

87) *G. Io. Ulr. de CRAMER Observ. iuris univ. Tom. I. Obi. 434.*

LAUTERBACH Colleg. th. pr. Pand. h. t. §. 11. und Ernst

Gerd.

Aus gleichen Gründen ist von dem Verbo des commissorischen Vertrags diejenige Verabredung auszunehmen, vermöge welcher ausgemacht wird, daß das Pfand dem für den säumigen Schuldner zahlenden Bürgen um einen billigen Preis künftlich verbleiben solle. Von diesem Vertrage, als einem erlaubten bedingten Kaufe, handelt *L. ult. D. de contrah. emt. vendit.* wo Scavola sagt: *Titius, cum mutuos acciperet tot aureos sub usuris, dedit pignori sive hypothecae praedia et fideiussorem Lucium, cui promisit, intra triennium proximum se eum liberaturum, quod si id non fecerit die supra scripta, et solverit debitum fideiussor creditor i, iussit praedia⁸⁸⁾ emta esse, quaer creditoribus⁸⁹⁾ obligaverat: Quaero, cum non sit liberatus Lucius fideiussor a Titio, an, si solverit creditor i, emta haberet supra scripta praedia?* Respondit⁹⁰⁾, *si non ut in causam obligationis, sed ut emta habeat, sub conditione emtio facta est⁹¹⁾ et contractam esse obligationem.* Der Fall, den hier Scavola entscheidet, war eigentlich folgender. Ein Schuldner hatte seinem Gläubiger nicht